Архангельская область
Пинежский муниципальный округ

Собрание депутатов Пинежского муниципального округа
Архангельской области (первого созыва)
(очередное пятнадцатое заседание)

Р Е Ш Е Н И Е

от 27 июня 2025 года № 255

с. Карпогоры

О внесении изменений в Положение о муниципальном жилищном контроле на территории Пинежского муниципального округа Архангельской области

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года
№ 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», статьей 20 Жилищного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 № 188-ФЗ, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Собрание депутатов Пинежского муниципального округа Архангельской области первого созыва РЕШАЕТ:
1. Внести в Положение о муниципальном жилищном контроле на территории Пинежского муниципального округа Архангельской области, утвержденного решением Собрания депутатов Пинежского муниципального округа Архангельской области от 23.05.2025 № 238 следующие изменения:
1) пункт 2 статьи 9 изложить в следующей редакции:
«2. Муниципальный контроль осуществляется без проведения плановых контрольных (надзорных) мероприятий.»;
2) пункт 3 статьи 9 исключить;
3) пункт 4 статьи 9 Положения считать пунктом 3;
4) пункт 5 статьи 9 Положения считать пунктом 4;
5) приложение № 4 к Положению о муниципальном жилищном контроле на территории Пинежского муниципального округа Архангельской области утвердить в новой редакции.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Собрания депутатов
Пинежского муниципального округа                                           Е.М. Хайдукова

Глава Пинежского муниципального округа                                         Л.А.Колик

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
к Положению о муниципальном жилищном
контроле на территории Пинежского
муниципального округа Архангельской области,
утвержденного решением Собрания депутатов
от «27» июня 2025 года. № 255

ИНДИКАТИВНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ
муниципального жилищного контроля

1. Количество внеплановых контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных за отчетный период.
2. Количество внеплановых контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных на основании выявления соответствия объекта муниципального жилищного контроля параметрам, утвержденным индикаторами риска нарушения обязательных требований, или отклонения объекта муниципального контроля от таких параметров, за отчетный период.
3. Общее количество контрольных (надзорных) мероприятий, предусматривающих взаимодействие с контролируемыми лицами, проведенных за отчетный период.
4. Количество контрольных (надзорных) мероприятий, предусматривающих взаимодействие с контролируемыми лицами, по каждому виду контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных за отчетный период.
5. Количество контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных с использованием средств дистанционного взаимодействия, за отчетный период.
6. Количество обязательных профилактических визитов, проведенных за отчетный период.
7. Количество предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований, объявленных за отчетный период.
8. Количество контрольных (надзорных) мероприятий, по результатам которых выявлены нарушения обязательных требований, за отчетный период.
9. Количество контрольных (надзорных) мероприятий, по итогам которых возбуждены дела об административных правонарушениях, за отчетный период.
10. Сумма административных штрафов, назначенных по результатам контрольных (надзорных) мероприятий, за отчетный период.
11. Количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании проведения контрольных (надзорных) мероприятий за отчетный период.
12. Количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании проведения контрольных (надзорных) мероприятий, по которым органами прокуратуры отказано в согласовании, за отчетный период.
13. Общее количество учтенных объектов муниципального контроля на конец отчетного периода.
14. Количество учтенных объектов муниципального контроля, отнесенных к категориям риска причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям, по каждой из категорий риска на конец отчетного периода.
15. Количество учтенных контролируемых лиц на конец отчетного периода.
16. Количество учтенных контролируемых лиц, в отношении которых проведены контрольные (надзорные) мероприятия, за отчетный период.
17. Количество жалоб, в отношении которых управлением муниципального контроля администрации Пинежского муниципального округа был нарушен срок рассмотрения, за отчетный период.
18. Количество административных исковых заявлений об оспаривании решений управления муниципального контроля администрации Пинежского муниципального округа, действий (бездействия) его должностных лиц, направленных контролируемыми лицами в судебном порядке, за отчетный период.
19. Количество административных исковых заявлений об оспаривании решений управления муниципального контроля администрации Пинежского муниципального округа, действий (бездействия) его должностных лиц, направленных контролируемыми лицами в судебном порядке, по которым принято решение об удовлетворении заявленных требований, за отчетный период.
20. Количество контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных с грубым нарушением требований к организации и осуществлению муниципального контроля, результаты которых были признаны недействительными и (или) отменены, за отчетный период.
21. Количество контрольных (надзорных) мероприятий без взаимодействия с контролируемыми лицами, проведенных за отчетный период.
22. Количество контрольных (надзорных) мероприятий без взаимодействия с контролируемыми лицами, по каждому виду контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных за отчетный период.
23. Количество поданных возражений в отношении предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований за отчетный период.
24. Количество полностью или частично отозванных предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований за отчетный период.
25. Количество письменных разъяснений, подготовленных управлением муниципального контроля администрации Пинежского муниципального округа Архангельской области по однотипным обращениям контролируемых лиц и их представителей и размещенных в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», за отчетный период.
26. Количество обязательных профилактических визитов, по результатам которых выявлены нарушения обязательных требований, за отчетный период.
27. Количество профилактических визитов по инициативе контролируемого лица, проведенных за отчетный период.
28. Количество исполненных предписаний об устранении выявленных нарушений обязательных требований и (или) о проведении мероприятий по устранению последствий выявленных нарушений обязательных требований и (или) восстановлению правового положения, существовавшего до возникновения таких нарушений, за отчетный период.
29. Количество штатных единиц управления муниципального контроля администрации Пинежского муниципального округа Архангельской области, в должностные обязанности которых входит обеспечение осуществления муниципального контроля, по состоянию на конец отчетного периода.